
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계,기타특별회계 사회복지과 ~ 사회복지과

부서: 사회복지과
정책: 복지기반 구축
단위: 취약계층 생활 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

사회복지과 12,563,422 12,554,481 8,941

국          8,739,882

시          2,055,041

구          1,768,499

복지기반 구축 2,082,448 2,023,988 58,460

국            253,382

시            633,433

구          1,195,633

취약계층 생활 지원 1,046,140 1,034,802 11,338

국            253,382

시            633,433

구            159,325

주민생활지원서비스 홍보 및 총괄 관리 11,220 10,170 1,050

201 일반운영비 9,220 8,170 1,050

01 사무관리비 9,220 8,170 1,050

  ○주민생활 지원서비스 홍보물제작
                  800

  ○지역사회복지계획 연차별 시행계획 인쇄
                1,000

  ○지역사회 협의체 대표협의체 위원 수당
                4,760

  ○지역사회 실무협의체 위원 수당
                2,660

      800,000원*1회

      10,000원*100권

      70,000원*17명*4회

      70,000원*19명*2회

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

  ○생활지원 시책추진                 2,000  2,000,000원

사회복지시설 지원 1,000 4,000 △3,000

401 시설비및부대비 1,000 1,000 0

01 시설비 1,000 1,000 0

  ○중구종합사회복지관 시설관리                 1,000  1,000,000원

자원봉사센터 지원 38,800 27,800 11,000

시             16,900

구             21,900

307 민간이전 38,800 27,800 11,000

시             16,900

구             21,900

05 민간위탁금 38,800 27,800 11,000

  ○자원봉사센터 운영                38,800  38,800,000원

시             16,900

구             21,900

이재민 및 행려자 구호 6,000 5,000 1,000

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0
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부서: 사회복지과
정책: 복지기반 구축
단위: 취약계층 생활 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○행려사망자 공고료                 1,000  1,000,000원*1회

301 일반보상금 4,000 3,000 1,000

01 사회보장적수혜금 4,000 3,000 1,000

  ○행려사망자 장의비                 4,000  500,000원*8구

307 민간이전 1,000 1,000 0

01 의료및구료비 1,000 1,000 0

  ○이재민 긴급구호비                 1,000  1,000,000원

자원봉사활성화지원 46,392 44,172 2,220

국             23,196

구             23,196

307 민간이전 46,392 44,172 2,220

국             23,196

구             23,196

05 민간위탁금 46,392 44,172 2,220

  ○자원봉사 보험료                11,292  11,292,000원

국              5,646

구              5,646

  ○자원봉사 코디네이터 지원                35,100  35,100,000원

국             17,550

구             17,550

자원봉사활성화 프로그램 개발 10,000 10,000 0

시             10,000

307 민간이전 10,000 10,000 0

시             10,000

10 사회복지보조 10,000 10,000 0

  ○프로그램 개발 사업비                10,000  10,000,000원

시             10,000

서비스 연계 활성화 지원 4,116 5,416 △1,300

201 일반운영비 4,116 5,416 △1,300

01 사무관리비 4,116 5,416 △1,300

  ○각종 후원금품 관련 현판 제작                   176

  ○후원사업 안내 홍보물 제작                 1,000

  ○복지위원 참석수당                 2,940

  8,800원*20회

  1,000원*1,000매

  70,000원*21명*2회

사회복지시설 업무보조 15,840 19,800 △3,960

시              5,280

구             10,560

301 일반보상금 15,840 19,800 △3,960

시              5,280

구             10,560

09 공익근무요원보상금 15,840 19,800 △3,960

  ○사회복지시설 근무 공익근무요원 보상금(중식
    비)                15,840      5,000원*22일*12월*12명

시              5,280
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부서: 사회복지과
정책: 복지기반 구축
단위: 취약계층 생활 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

구             10,560

사회복지 업무보조 14,520 18,480 △3,960

시              7,260

구              7,260

301 일반보상금 14,520 18,480 △3,960

시              7,260

구              7,260

09 공익근무요원보상금 14,520 18,480 △3,960

  ○사회복무요원 인건비(중식비)
               14,520      5,000원*22일*12월*11명

시              7,260

구              7,260

기초푸드뱅크 운영 2,000 2,000 0

시              2,000

307 민간이전 2,000 2,000 0

시              2,000

05 민간위탁금 2,000 2,000 0

  ○기초푸드뱅크운영                 2,000  2,000,000원

시              2,000

중구 복지박람회 12,000 12,000 0

201 일반운영비 11,000 11,000 0

03 행사운영비 11,000 11,000 0

  ○음향·발전차 등 임차                 1,000

  ○행사시설(홍보관, 체험관) 설치
                4,500

  ○행사홍보비                 3,400

    ㅇ현수막 제작                 2,400

    ㅇ홍보리플렛 제작                 1,000

  ○표창장 제작                   300

  ○행사 출연자 보상비                 1,200

  ○기타 행사운영비                   600

  1,000,000원*1회

      100,000원*45개

  30,000원*80매

  200원*5,000매

  15,000원*20명

  400,000원*3명

  600,000원

401 시설비및부대비 1,000 1,000 0

04 행사관련시설비 1,000 1,000 0

  ○무대 설치비                 1,000  1,000,000원*1식

사회복지관 운영 488,242 447,890 40,352

시            466,642

구             21,600

307 민간이전 488,242 447,890 40,352

시            466,642

구             21,600

05 민간위탁금 488,242 447,890 40,352

  ○사회복지관 운영               466,642  466,642,000원

시            466,642
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부서: 사회복지과
정책: 복지기반 구축
단위: 취약계층 생활 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 민간사회복지사 처우개선
               21,600      100,000원 * 18명*12월

보훈단체 지원 1,000 1,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

  ○보훈의달 행사(감사패 등)                 1,000  1,000,000원

민생 안정 대책 추진 49,440 47,562 1,878

국             24,720

시             12,360

구             12,360

101 인건비 49,440 47,562 1,878

국             24,720

시             12,360

구             12,360

04 기간제근로자등보수 49,440 47,562 1,878

  ○사회복지통합서비스전문요원인건비(보험부담
    금, 유급휴일수당 등 포함)                49,440      49,440,000원

국             24,720

시             12,360

구             12,360

지역선택형(아동인지) 바우처사업 30,473 30,000 473

국             21,331

시              9,142

307 민간이전 30,473 30,000 473

국             21,331

시              9,142

05 민간위탁금 30,473 30,000 473

  ○지역선택형바우처사업                30,473  30,473,000원

국             21,331

시              9,142

지역사회서비스 지역개발형 투자사업 254,657 290,730 △36,073

국            178,915

시             51,239

구             24,503

201 일반운영비 2,182 2,182 0

국              2,182

01 사무관리비 2,182 2,182 0

  ○지역개발형 바우처 운영비                 2,182  2,182,000원

국              2,182

307 민간이전 252,475 288,548 △36,073

국            176,733

시             51,239

구             24,503

05 민간위탁금 252,475 288,548 △36,073

  ○광역개발형바우처사업                89,120  89,120,000원
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부서: 사회복지과
정책: 복지기반 구축
단위: 취약계층 생활 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국             62,384

시             26,736

  ○기초개발형바우처사업               163,355  163,355,000원

국            114,349

시             24,503

구             24,503

푸드마켓 운영 지원 50,000 50,000 0

시             50,000

307 민간이전 50,000 50,000 0

시             50,000

10 사회복지보조 50,000 50,000 0

  ○푸드마켓 운영                50,000  50,000,000원

시             50,000

사례관리사업 운영비 지원 10,440 8,782 1,658

국              5,220

시              2,610

구              2,610

201 일반운영비 3,132 1,756 1,376

국              1,566

시                783

구                783

01 사무관리비 3,132 1,756 1,376

  ○사례관리 회의수당 등 기타운영비
                3,132      3,132,000원

국              1,566

시                783

구                783

301 일반보상금 7,308 7,026 282

국              3,654

시              1,827

구              1,827

01 사회보장적수혜금 7,308 7,026 282

  ○사례관리 사업비                 7,308  7,308,000원

국              3,654

시              1,827

구              1,827

주민소득지원 및 생활안정기금(주민소득지원및생활안정
기금)

1,026,308 979,186 47,122

생활안정기금 관리 226,308 179,186 47,122

201 일반운영비 980 980 0

01 사무관리비 980 980 0

  ○융자금 안내 홍보물 제작                   100

  ○체납자 등기부등본 발급수수료
                   20

  ○체납자 재산압류 등기촉탁 수수료
                   20

  250원*400매

      1,000원*10건*2회

      2,000원*10건
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부서: 사회복지과
정책: 복지기반 구축
단위: 주민소득지원 및 생활안정기금(주민소득지원및생활안정기금) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○기금 융자대상 선정위원회 참석수당
                  840      70,000원*4명*3회

202 여비 300 300 0

01 국내여비 300 300 0

  ○장기 체납자 상환독려 출장여비                   300  300,000원

501 융자금 225,028 177,906 47,122

01 민간융자금 225,028 177,906 47,122

  ○주민소득지원 및 생활안정기금 융자
              225,028      225,028,000원

예비적 재원 관리 800,000 800,000 0

801 예비비 800,000 800,000 0

01 예비비 800,000 800,000 0

  ○예비비               800,000  800,000,000원

저소득층 주거보장 10,000 10,000 0

저소득주민 전세자금 보장 10,000 10,000 0

305 배상금등 10,000 10,000 0

01 배상금등 10,000 10,000 0

  ○저소득주민 전세자금 보전금                10,000  10,000,000원

저소득층 생활 안정 지원 7,078,305 7,058,283 20,022

국          6,249,222

시            610,698

구            218,385

통합지원 관리 213,080 213,080 0

국            169,104

시             21,138

구             22,838

통합지원 1,000 1,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

  ○기초생활보장사업 관련서식 구입
                1,000      1,000,000원

긴급복지 212,080 212,080 0

국            169,104

시             21,138

구             21,838

201 일반운영비 700 700 0

01 사무관리비 700 700 0

  ○ 긴급지원심의위원 수당                   700  70,000원*5명*2회

301 일반보상금 211,380 211,380 0

국            169,104

시             21,138

구             21,138
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부서: 사회복지과
정책: 저소득층 생활 안정 지원
단위: 통합지원 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사회보장적수혜금 211,380 211,380 0

  ○긴급복지사업               211,380  211,380,000원

국            169,104

시             21,138

구             21,138

기초생활수급자 지원사업 6,642,591 6,628,633 13,958

국          5,905,307

시            545,409

구            191,875

수급자 취약계층 지원사업 95,870 99,260 △3,390

시             95,870

301 일반보상금 95,870 99,260 △3,390

시             95,870

01 사회보장적수혜금 95,870 99,260 △3,390

  ○월동대책비                 9,950  9,950,000원

시              9,950

  ○교육장려금                85,920  85,920,000원

시             85,920

교육급여 309,382 301,660 7,722

국            278,444

시             21,657

구              9,281

301 일반보상금 309,382 301,660 7,722

국            278,444

시             21,657

구              9,281

01 사회보장적수혜금 309,382 301,660 7,722

  ○교육급여               309,382  309,382,000원

국            278,444

시             21,657

구              9,281

생계급여 4,930,741 4,820,798 109,943

국          4,437,668

시            345,700

구            147,373

301 일반보상금 4,930,741 4,820,798 109,943

국          4,437,668

시            345,700

구            147,373

01 사회보장적수혜금 4,930,741 4,820,798 109,943

  ○생계급여             4,930,741  4,930,741,000원

국          4,437,668

시            345,700

구            147,373

주거급여 1,142,023 1,231,915 △89,892

국          1,027,820
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부서: 사회복지과
정책: 저소득층 생활 안정 지원
단위: 기초생활수급자 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             79,942

구             34,261

301 일반보상금 1,110,023 1,199,915 △89,892

국            999,020

시             77,702

구             33,301

01 사회보장적수혜금 1,110,023 1,199,915 △89,892

  ○주거급여(현금)             1,110,023  1,110,023,000원

국            999,020

시             77,702

구             33,301

307 민간이전 32,000 32,000 0

국             28,800

시              2,240

구                960

05 민간위탁금 32,000 32,000 0

  ○주거급여(현물)                32,000  32,000,000원

국             28,800

시              2,240

구                960

해산장제급여 32,001 29,862 2,139

국             28,801

시              2,240

구                960

301 일반보상금 32,001 29,862 2,139

국             28,801

시              2,240

구                960

01 사회보장적수혜금 32,001 29,862 2,139

  ○해산장제급여                32,001  32,001,000원

국             28,801

시              2,240

구                960

기초생활보장 수급자 정부양곡 132,574 145,138 △12,564

국            132,574

301 일반보상금 132,574 145,138 △12,564

국            132,574

01 사회보장적수혜금 132,574 145,138 △12,564

  ○기초생활수급자 양곡할인               132,574  132,574,000원

국            132,574

차상위계층 지원사업 18,840 18,940 △100

국             13,376

시              3,792

구              1,672

비수급 차상위계층 지원사업 2,120 3,740 △1,620

시              2,120
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부서: 사회복지과
정책: 저소득층 생활 안정 지원
단위: 차상위계층 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 2,120 3,740 △1,620

시              2,120

01 사회보장적수혜금 2,120 3,740 △1,620

  ○월동대책비                 1,000  1,000,000원

시              1,000

  ○교육장려금                 1,120  1,120,000원

시              1,120

차상위계층 양곡할인 16,720 15,200 1,520

국             13,376

시              1,672

구              1,672

301 일반보상금 16,720 15,200 1,520

국             13,376

시              1,672

구              1,672

01 사회보장적수혜금 16,720 15,200 1,520

  ○차상위계층 양곡할인                16,720  16,720,000원

국             13,376

시              1,672

구              1,672

저소득층 의료지원사업(의료급여기금) 203,794 197,630 6,164

국            161,435

시             40,359

구              2,000

의료급여사업 201,794 195,630 6,164

국            161,435

시             40,359

101 인건비 63,098 58,856 4,242

국             50,478

시             12,620

04 기간제근로자등보수 63,098 58,856 4,242

  ○의료급여관리사(보험부담금,유급휴일수당 등
    포함)                55,656      55,656,000원

국             44,524

시             11,132

  ○의료급여관리업무 보조(보험부담금,유급휴일
    수당 등 포함)                 7,442      7,442,000원

국              5,954

시              1,488

201 일반운영비 12,141 11,750 391

국              9,713

시              2,428

01 사무관리비 12,141 11,750 391

  ○의료급여사업 홍보물 제작 등                11,721  11,721,000원

국              9,377

시              2,344
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부서: 사회복지과
정책: 저소득층 생활 안정 지원
단위: 저소득층 의료지원사업(의료급여기금) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○의료급여심의위원회 참석수당
                  420      70,000원*3명*2회

국                336

시                 84

202 여비 6,640 6,494 146

국              5,312

시              1,328

01 국내여비 6,640 6,494 146

  ○의료급여 교육여비                 2,160  2,160,000원

국              1,728

시                432

  ○의료급여 관리사 국내여비                 3,840  3,840,000원

국              3,072

시                768

  ○타 진료지구 수진실태 확인여비                   640  640,000원

국                512

시                128

307 민간이전 117,915 113,930 3,985

국             94,332

시             23,583

01 의료및구료비 117,915 113,930 3,985

  ○현금급여 사업비                70,638  70,638,000원

국             56,510

시             14,128

  ○건강생활 유지비                47,277  47,277,000원

국             37,822

시              9,455

405 자산취득비 2,000 4,600 △2,600

국              1,600

시                400

01 자산및물품취득비 2,000 4,600 △2,600

  ○의료급여교육용 노트북                 2,000  2,000,000원*1대

국              1,600

시                400

예비적 재원관리 2,000 2,000 0

801 예비비 2,000 2,000 0

01 예비비 2,000 2,000 0

  ○예비비                 2,000  2,000,000원

교육 재정 지원 190,420 190,420 0

학교 교육 경비 지원 190,420 190,420 0

고등학교 이하 교육 경비 지원 190,420 190,420 0

201 일반운영비 420 420 0

01 사무관리비 420 420 0

  ○위원회 수당                   420
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부서: 사회복지과
정책: 교육 재정 지원
단위: 학교 교육 경비 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ㅇ교육경비 심의위원회                   140

    ㅇ지역핵심인재 추천위원회                   280

  70,000원*2명

  70,000원*4명

301 일반보상금 40,000 40,000 0

01 사회보장적수혜금 40,000 40,000 0

  ○교육멘토링 사업                40,000

    ㅇ봉사장학금                40,000  500,000원*40명*2회

308 자치단체등이전 150,000 150,000 0

06 교육기관에대한보조금 150,000 150,000 0

  ○교육경비보조금 지원               150,000  150,000,000원

평생학습체제 구축 26,700 24,540 2,160

평생학습 문화추진 26,700 24,540 2,160

평생학습 기반조성 25,900 23,740 2,160

201 일반운영비 6,700 4,540 2,160

01 사무관리비 6,700 4,540 2,160

  ○평생학습협의회                   500

    ㅇ위원수당                   420

    ㅇ현수막                    80

  ○ 각종 프로그램 운영비                 6,200

    ㅇ현수막 제작                 1,200

    ㅇ홍보 리플렛 제작                 1,000

    ㅇ교재인쇄                 2,500

    ㅇ대학입시설명회 자료                 1,500

  70,000원*6명

  80,000원*1매

  80,000원*15매

  500원*2,000부

  2,500원*1,000부

  3,000원*500부

301 일반보상금 19,200 19,200 0

12 기타보상금 19,200 19,200 0

  ○ 각종 프로그램 운영 강사 수당                19,200

    ㅇ인문학강좌 등                19,200  200,000원*16주*3개소*2회

학습동아리 지원 800 800 0

201 일반운영비 800 800 0

01 사무관리비 800 800 0

  ○평생학습동아리 활동지원, 홍보비                   800

    ㅇ동아리 교재 제작                   500

    ㅇ동아리 활동 홍보물 제작등                   300

  5,000원*100권

  500원*600부

장애인 복지증진 1,462,727 1,535,426 △72,699

국            797,710

시            639,476

구             25,541

장애인 복지증진 1,462,727 1,535,426 △72,699

국            797,710

시            639,476

구             25,541
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부서: 사회복지과
정책: 장애인 복지증진
단위: 장애인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

장애인 권익 증진 1,164 964 200

201 일반운영비 1,164 964 200

01 사무관리비 1,020 820 200

  ○수화통역수당                   500

  ○장애인자동차표지구입등                   320

  ○구청민원실확대경구입                   200

  50,000원*2시간*5회

  800원*400매

  200,000원*1대

02 공공운영비 144 144 0

  ○영상전화기유지관리비                   144  12,000원*12월*1대

장애인지역법인 근로작업장 지원 22,700 19,200 3,500

시             18,000

구              4,700

307 민간이전 22,700 19,200 3,500

시             18,000

구              4,700

10 사회복지보조 22,700 19,200 3,500

  ○장애인지역법인 근로작업장 지원
               22,700      22,700,000원

시             18,000

구              4,700

장애수당 178,762 178,762 0

국            125,133

시             53,629

301 일반보상금 178,762 178,762 0

국            125,133

시             53,629

01 사회보장적수혜금 178,762 178,762 0

  ○장애수당               178,762  178,762,000원

국            125,133

시             53,629

장애인 재활수당 53,460 56,770 △3,310

시             53,460

301 일반보상금 53,460 56,770 △3,310

시             53,460

01 사회보장적수혜금 53,460 56,770 △3,310

  ○장애인 재활수당                53,460  53,460,000원

시             53,460

장애인 자녀 학비 지원 1,973 1,973 0

국              1,578

시                395

301 일반보상금 1,973 1,973 0

국              1,578

시                395

01 사회보장적수혜금 1,973 1,973 0

  ○장애인 자녀 교육비                 1,973  1,973,000원
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부서: 사회복지과
정책: 장애인 복지증진
단위: 장애인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              1,578

시                395

장애인 의료비 지원 111,238 102,000 9,238

국             88,990

시             22,248

301 일반보상금 111,238 102,000 9,238

국             88,990

시             22,248

01 사회보장적수혜금 111,238 102,000 9,238

  ○장애인 의료비               111,238  111,237,700원

국             88,990

시             22,248

장애인 등록진단비 1,070 1,400 △330

국                535

시                535

301 일반보상금 1,070 1,400 △330

국                535

시                535

01 사회보장적수혜금 1,070 1,400 △330

  ○장애인 등록진단비                 1,070  1,070,000원

국                535

시                535

장애인보조기구 교부 1,837 1,387 450

국              1,470

구                367

301 일반보상금 1,837 1,387 450

국              1,470

구                367

01 사회보장적수혜금 1,837 1,387 450

  ○장애인 재활 보조기구                 1,837  1,837,000원

국              1,470

구                367

장애인 주간보호시설 운영 지원 51,395 48,560 2,835

시             51,395

307 민간이전 51,395 48,560 2,835

시             51,395

10 사회복지보조 51,395 48,560 2,835

  ○장애인 주간보호시설 운영비                46,835  46,835,000원

시             46,835

  ○장애인 주간보호시설 직원복지수당
                4,560      4,560,000원

시              4,560

장애인직업재활시설 운영 지원 150,885 131,802 19,083

시            150,885

307 민간이전 150,885 131,802 19,083
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부서: 사회복지과
정책: 장애인 복지증진
단위: 장애인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시            150,885

10 사회복지보조 150,885 131,802 19,083

  ○장애인 직업재활시설 운영비               130,716  130,716,000원

시            130,716

  ○재가장애인중식비                20,169  20,169,000원

시             20,169

장애인활동지원사업 198,876 252,966 △54,090

국            137,596

시             58,970

구              2,310

201 일반운영비 2,310 0 2,310

01 사무관리비 2,310 0 2,310

  ○수급자격심의위원 수당                 1,680

  ○이의신청위원 수당                   630

  70,000원*2명*12회

  70,000원*3명*3회

307 민간이전 196,566 252,966 △56,400

국            137,596

시             58,970

05 민간위탁금 196,566 252,966 △56,400

  ○장애인활동지원사업               196,566  196,566,000원

국            137,596

시             58,970

중증장애인활동보조지원 5,760 19,200 △13,440

시              5,760

307 민간이전 5,760 19,200 △13,440

시              5,760

05 민간위탁금 5,760 19,200 △13,440

  ○장애인 활동보조 시비추가지원사업
                5,760      5,760,000원

시              5,760

중증장애인 기초장애연금 482,578 512,573 △29,995

국            337,805

시            144,773

301 일반보상금 482,578 512,573 △29,995

국            337,805

시            144,773

01 사회보장적수혜금 482,578 512,573 △29,995

  ○중증장애인 기초장애연금               482,578  482,578,000원

국            337,805

시            144,773

장애인일자리사업 121,089 127,929 △6,840

국             60,545

시             60,544

301 일반보상금 121,089 127,929 △6,840

국             60,545

시             60,544
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부서: 사회복지과
정책: 장애인 복지증진
단위: 장애인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사회보장적수혜금 121,089 127,929 △6,840

  ○장애인복지일자리지원                21,054  21,054,000원

국             10,527

시             10,527

  ○장애인행정도우미               100,035  100,035,000원

국             50,018

시             50,017

장애아동가족지원 62,940 62,940 0

국             44,058

시             18,882

307 민간이전 62,940 62,940 0

국             44,058

시             18,882

05 민간위탁금 62,940 62,940 0

  ○재활치료                58,140

    ㅇ장애아동재활치료                58,140  58,140,000원

국             40,698

시             17,442

  ○언어발달                 4,800

    ㅇ언어발달지원                 4,800  4,800,000원

국              3,360

시              1,440

장애인협회 운영비 지원 17,000 17,000 0

307 민간이전 17,000 17,000 0

10 사회복지보조 17,000 17,000 0

  ○장애인 복지사업 지원                12,000

  ○장애인 큰잔치 행사지원                 5,000

    ㅇ재가 장애인 나들이                 3,500

    ㅇ장애인, 한바다 한마음 축제                 1,500

  12,000,000원

  3,500,000원

  1,500,000원

저소득계층 자립 지원 1,656,224 1,656,226 △2

국          1,439,568

시            171,434

구             45,222

저소득계층 자활·자립 지원 1,656,224 1,656,226 △2

국          1,439,568

시            171,434

구             45,222

자활소득공제 89,808 89,808 0

국             80,827

시              6,287

구              2,694

301 일반보상금 89,808 89,808 0

국             80,827

시              6,287

구              2,694
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부서: 사회복지과
정책: 저소득계층 자립 지원
단위: 저소득계층 자활·자립 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사회보장적수혜금 89,808 89,808 0

  ○자활장려금                89,808  89,808,000원

국             80,827

시              6,287

구              2,694

자활근로 1,309,423 1,309,423 0

국          1,178,480

시             91,660

구             39,283

401 시설비및부대비 1,309,423 1,309,423 0

국          1,178,480

시             91,660

구             39,283

01 시설비 1,309,423 1,309,423 0

  ○자활근로사업             1,309,423  1,309,423,000원

국          1,178,480

시             91,660

구             39,283

가사간병방문도우미사업 18,763 18,765 △2

국             13,135

시              2,814

구              2,814

307 민간이전 18,763 18,765 △2

국             13,135

시              2,814

구              2,814

05 민간위탁금 18,763 18,765 △2

  ○가사간병방문도우미사업                18,763  18,763,000원

국             13,135

시              2,814

구              2,814

사회적응프로그램 368 0 368

국                331

시                 26

구                 11

301 일반보상금 368 0 368

국                331

시                 26

구                 11

12 기타보상금 368 0 368

  ○사회적응프로그램 실비                   368  368,000원

국                331

시                 26

구                 11

지역자활센터 지원 188,620 188,620 0

국            123,466

시             65,154
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부서: 사회복지과
정책: 저소득계층 자립 지원
단위: 저소득계층 자활·자립 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 188,620 188,620 0

국            123,466

시             65,154

10 사회복지보조 188,620 188,620 0

  ○지역자활센터 운영비               176,380  176,380,000원

국            123,466

시             52,914

  ○지역자활센터 직원복지수당                12,240  12,240,000원

시             12,240

저소득계층 자활지원 420 420 0

201 일반운영비 420 420 0

01 사무관리비 420 420 0

  ○자활기관협의체 참석수당                   420  70,000원*6명*1회

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(희망키움통장) 48,822 48,822 0

국             43,329

시              5,493

301 일반보상금 48,822 48,822 0

국             43,329

시              5,493

01 사회보장적수혜금 48,822 48,822 0

  ○희망키움통장                48,822  48,822,000원

국             43,329

시              5,493

행정운영경비(사회복지과) 66,598 65,598 1,000

기본경비 66,598 65,598 1,000

부서기본경비 66,598 65,598 1,000

201 일반운영비 9,558 9,558 0

01 사무관리비 9,558 9,558 0

  ○부서운영 기본 수용비                 5,022

  ○기본업무수행 급량비                 4,536

  279,000원*18명

  7,000원*3식*18명*12월

202 여비 51,840 51,840 0

01 국내여비 51,840 51,840 0

  ○기본업무수행 여비                51,840  240,000원*18명*12월

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서조직운영                 4,200  350,000원*12월

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

  ○프린터기 구입                 1,000  1,000,000원*1대
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